
Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 
Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:      Vyřizuje/linka:                           Dne:  
ÚVV-5/2019                                                       Ing. Radek Novotný                     30. 05. 2019   
 
Věc: 
 

Zápis č. 5/2019 
z 5. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, konaného dne 30. května 2019  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze-Kobylisích 
 
Přítomni: 
 ÚVV ČSCH: Ing. Miroslav Kroft – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Václav Krůta - místopředseda ÚVV 

ČSCH, Slavomír Brožek, Lubomír Kesner, Dagmar Kičurová, Mgr. Ondřej Matouš, Ing. Vlastimil 
Nachtigal ( - jednání bylo usnášeníschopné.) 

 Omluven – MVDr. Martin Urban – zasedání FIFe v Bratislavě 
 ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH 
 Hosté – MVDr. Miloslav Martinec, Ing. Petr Gajda, Josef Vilhelm 
 Zaměstnanci Sekretariátu ÚVV ČSCH: Ing. Radek Novotný – výkonný ředitel Sekretariátu ÚVV 

ČSCH,  

PROGRAM: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Schválení zapisovatele 
4. Kontrola usnesení ze dne 25. 04. 2019 (Ing. Radek Novotný) 
5. Vzorník holubů (Gajda) 
6. Výstavní fundus – aktuální stav, Výstavní řád ČSCH (Lubomír Kesner) 
7. CVM 2019 – informace o přípravách, doplnění výstavních podmínek, CV Chovatel 2019 – 

informace o přípravách, výstavní podmínky, Mistroství ČR, přihláška komerční vystavovatelé, 
dopravní obslužnost v Lysé nad Labem, během konání CV Chovatel (45. – 47.týden) 

8.  Nemovitosti – aktuální stav (Lubomír Kesner) 
9. CVMKMD 2020, 2021, 2022, 2023 
10.  CV Chovatel 2020, 2021, 2022, 2023  
11.  Zasedání prezídia EE, GZ EE, - návrh smlouvy, EŠ Solenice – návrh smlouvy) 
12. Zprávy ÚKK ČSCH (Václav Uličný)  
13. Různé 

a. Informace z jednání Legislativní komise  
b. Valná hromada ČMSCH, a.s. 
c. Stanovisko AK Kučera k nálezu rozhodčí komise 
d. Stanovení likvidátora ZO ČSCH PH Liberec 
e. Inventarizace – skartace písemností a vyřazení DHIM 
f. Opravy služebních aut, celkové náklady na provoz služebních aut 
g. Vyznamenání – Čestná vlajka ZO Chodov 1, Plumlov 
h. Objednávka nánožních kroužků na rok 2020 
i. EV Klubu chovatelů hempšírek 



j. Návrh spolupráce s firmou PrePay – časopis Chovatel 
k. Dotisk vzorníku drůbeže – výběrové řízení (doplnění), návrh kalendáře 2020 – fotky 
l. Smlouva se Sabe 

14. Diskuse 
15. Závěr jednání 

 

Ad 1) Zahájení 
     Zasedání nechal svolat e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Ing. Miroslav Kroft. 
Jednání zahájil v 10:30 hod. Zvukový záznam z jednání bude uložený v Sekretariátu ÚVV ČSCH po dobu 
jednoho roku. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 
Před samotným jednáním poblahopřál předseda Ing. Miloslav Kroft k životnímu jubileu jménem ÚVV a 
zaměstnanců sekretariátu místopředsedovi Ing. Václavu Krůtovi. 
 
Ad 2) Schválení programu jednání 
     Navržený program 5. zasedání roku 2019 byl doplněný v bodě č. 13 o bod f) – Opravy služebních aut, 
celkové náklady na provoz služebních aut – a následně byl schválený.  
 
USNESENÍ 4/ÚVV 19/5/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje doplněný program jednání. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.   
 
Ad 3) Schválení zapisovatele 
     Zpracováním zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 5/2019 byl pověřen Ing. Radek Novotný. Ověření bude 
provedeno ve dvou kolech, ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH.   
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 5/2019 zpracuje Ing. Radek Novotný, 
ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH, druhé kolo ověření provedou Ing. Miroslav Kroft a Ing. 
Václav Krůta.  
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0. 
 
Ad 4) Kontrola usnesení ze dne 25. 04. 2019 
     Nejprve byla provedena kontrola dosud nesplněných UKLÁDACÍCH bodů usnesení z předchozích 
zasedání. (Body dlouhodobé či trvalé /do odvolání/ nejsou při každé kontrole usnesení projednávány.)  
 

- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/2: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi jednat s firmou Czech 
Hauses, s.r.o. ohledně úhrady dlužného nájemného. Pokud dlužné nájemné nebude uhrazeno do 28. 
02. 2019, bude záležitost postoupena k soudnímu vymáhání.  
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/4/1: ÚVV ČSCH ukládá př. L. Kesnerovi uzavřít s firmou Czech Hauses, 
s.r.o. dohodu o splátkách, a to tak, aby poslední splátka byla do konce roku 2019.  
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/3: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k jednání s novým zájemcem 
o pronájem uvolněných prostor ve svazové nemovitosti v Kolíně a ke zpracování návrhu rozpočtu na 
investice k provedení rekonstrukce těchto prostor. Termín plnění – do 31. 03. 2019. (V ŘEŠENÍ)  

 
- USNESENÍ 2/ÚVV 19/2/6/8: ÚVV ČSCH ve shodě schvaluje zrušení Zverimexu jako správce 

nemovitostí, a to ke dni 28. 02. 2019. Dále pověřuje Ing. Miroslava Krofta ke sjednání dohody o 



pracovní činnosti s náplní správy majetku. Mzdové náležitosti stanoví předseda ÚVV ČSCH. Ukládá 
předsedovi ÚVV ČSCH požádat o svolání Valné hromady společnosti Zverimex spol. s r.o. s cílem změny 
jednatele zmiňované společnosti. (SPLNĚNO.)  

 
- USNESENÍ 2/ÚVV 19/2/10/1: ÚVV ČSCH pověřuje MVDr. Martina Urbana k jednání s výrobcem 

vakcín o možnosti zmenšení objemu balení. Termín plnění do 28. 03. 2019. (V ŘEŠENÍ - MVDr. 
Martinu Urbanovi byly dodány potřebné podklady.)  

 
Následně bylo přistoupeno ke kontrole UKLÁDACÍCH bodů ze zasedání ÚVV ČSCH konaného dne 25. 
04. 2019. 
 

- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/3: ÚVV ČSCH ruší USNESENÍ 30/ÚVV 18/7/4/1 a ukládá výkonnému 
řediteli připravit kalkulaci nákladů týkajících se rekonstrukce přízemních prostor budovy v 
Roudnici nad Labem, Havlíčkova ulice čp. i 72, na jednu bytovou jednotku. (V ŘEŠENÍ – 
zpracovává se projekt, dále v samostatném bodě jednání.)  

 
- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/7: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k dalšímu jednání a 

sepsáním smlouvy s nájemcem budovy v obci Brno IV. k.ú. Židenice, za podmínek 5500,- Kč / 
měsíc, nájem do 31. 12. 2019, s možností pronájmu třetí osobě a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a 
Ing. Václava Krůtu podpisem této smlouvy. Termín plnění do 30. 04. 2019. (V ŘEŠENÍ – nájemce 
se obrátil na soud ohledně vlastnictví budovy.) 

 
- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/5/9: ÚVV ČSCH pověřuje výkonného ředitele k zajištění opětovného 

získání nového nájemce pro uvolněné prostory kanceláře v nemovitosti Havlíčkův Brod – 
Svatovojtěšská. (V ŘEŠENÍ.) 

 
- USNESENÍ 3/ÚVV 19/2/9/1: ÚVV ČSCH ukládá výkonnému řediteli vytvořit koncepci 

poptávkového řízení na spolupořadatele a místo konání CVMKMD 2020, 2021, 2022, 2023 a CV 
Chovatel 2020, 2021, 2022, 2023. (V ŘEŠENÍ, projednáno v samostatném bodě jednání.) 

 
- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/5: ÚVV ČSCH ukládá legislativní komisi k projednání a zpracování 

směrnic a řádů ČSCH. (V ŘEŠENÍ, informace podány v samostatném bodě jednání.) 
 
- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/6: ÚVV ČSCH schvaluje pro konání generálního zasedání EE v roce 

2020 pražský hotel DUO a pověřuje výkonného ředitele přípravou podkladů o spolupráci s hotelem. 
(V ŘEŠENÍ – samostatný bod.) 

 
- USNESENÍ 3/ÚVV 19/3/11/12: ÚVV ČSCH schvaluje zhotovení a umístění dopravní značky 

vyhrazené parkování, s povolením pro zaměstnance, nájemce a ordinaci dětské lékařky, ukládá 
výkonnému řediteli zabezpečení a umístění dopravní značky a projednání kontroly s místní 
služebnou Městské policie v Praze – Kobylisích. (V ŘEŠENÍ – na KÚ jsme zapsáni v listě 
vlastnictví – jedná se o věcné břemeno ohledně vstupu na pozemek.) 

 
- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/4/1: Pokud nedojde k dohodě o osobním odběru členských průkazů OO 

ČSCH Rychnov nad Kněžnou, budou tyto členské průkazy zaslány tomuto pobočnému spolku 
poštou na dobírku.   
(SPLNĚNO – členské průkazky vyzvedl př. Hulman.) 

 



- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/5/1/: ÚVV ČSCH schvaluje rekonstrukci rozvodů vody a kanalizace 
v přízemních prostorách nemovitosti Roudnice nad Labem firmou Tomáš Suchý za částku 44.964, 
Kč a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy o dílo. Termín plnění 
– do 30. 04. 2019. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/5/2: ÚVV ČSCH schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na 

přízemní byt v budově Praha, Maškova 3, s Šárkou Kořínkovou za částku 10.000, - + energie na 
dobu neurčitou a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této dohody o 
ukončení této nájemní smlouvy. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/5/3: ÚVV ČSCH schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na 

přízemní byt v budově Praha, Maškova 3, s Lucií Kořínkovou za částku 10.000, - + energie na dobu 
neurčitou a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této dohody o ukončení 
této nájemní smlouvy. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/5/4: ÚVV ČSCH schvaluje novou nájemní smlouvu, na přízemní byt 

v budově Praha, Maškova 3, s Šárkou Kořínkovou za částku 12.000, - + energie na dobu určitou do 
31. 07. 2024 a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této smlouvy o nájmu. 
(SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/5/5: ÚVV ČSCH schvaluje novou nájemní smlouvu, na přízemní byt 

v budově Praha, Maškova 3, s Lucií Kořínkovou za částku 10.000, - + energie na dobu určitou do 
31. 07. 2024 a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této smlouvy o nájmu. 
(SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 4/ÚVV 19/5/5/6: ÚVV ČSCH schvaluje novou nájemní smlouvu, na přízemní byt 

v budově Praha, Maškova 3, s Janem Slyvinszkým za částku 14.000, - + energie na dobu určitou do 
31. 07. 2024 a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této smlouvy o nájmu. 
(V ŘEŠENÍ – samostatný bod.) 

 
- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/5/7: ÚVV ČSCH schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na 

nebytové prostory v nemovitosti Havlíčkův Brod, ulice Svatovojtěšská, s firmou Florea Holland 
s.r.o., a to za dodržení podmínek o výpovědi dle smlouvy o nájmu tedy k 31. 05. 2019 a pověřuje 
Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této dohody o ukončení této nájemní smlouvy. 
(SPLNĚNO) 

 

- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/6/1: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera projednáním nové cenové 
nabídky firmy Kovona Lysá nad Labem ohledně repasování starých výstavních klecí. Termín plnění 
– do 23. 05. 2019. (SPLNĚNO – samostatný bod.) 

 
- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/9/1: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi a Ing. Radku Novotnému 

připravit návrhy podmínek pro pořadatele nebo spolupořadatele Celostátní výstavy mladých králíků 
a Celostátní výstavy mladé drůbeže pro nadcházející roky 2020, 2021, 2022, 2023, včetně uvedení 
konkrétního data pro dané roky. Termín plnění – do 23. 05. 2019. (samostatný bod.) 

 



- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/10/1: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi a Ing. Radku Novotnému 
připravit návrhy podmínek pro pořadatele nebo spolupořadatele, respektive variantu vlastního 
pořadatelství ve vysoutěžených prostorech, pro pořádání Celostátní výstavy drobného zvířectva 
„Chovatel“ pro nadcházející roky 2020, 2021, 2022, 2023, včetně uvedení konkrétního data pro 
dané roky. Termín plnění – do 23. 05. 2019. (samostatný bod.) 

 
- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/11/1: ÚVV ČSCH ukládá výkonnému řediteli Sekretariátu ÚVV ČSCH 

sledovat průběh čerpání finančních prostředcích na jednotlivých účtech hlavního spolku.  (Řešeno 
průběžně.) 

 
- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/12/1: ÚVV ČSCH dává mandát Ing. Miroslavu Kroftovi k projednání tzv. 

nálezu č. 3, týkajícího se stížnosti na střet zájmů a neplatnost voleb u jednoho člena ÚVV ČSCH, 
s Advokátní kanceláří Kučera. (SPLNĚNO – samostatný bod.) 

 
- USNESENÍ 4/ÚVV 19/4/13/5: ÚVV ČSCH ukládá členům ÚVV ČSCH odesílat podklady 

k jednání pouze prostřednictvím výkonného ředitele Sekretariátu ÚVV ČSCH. Zároveň ÚVV 
ČSCH ukládá výkonnému řediteli Sekretariátu  ÚVV ČSCH odesílat dostupné podklady k jednání 
minimálně 48 hodin před zasedáním ÚVV ČSCH. V případě, že podklady nebude možné pro 
objemnost odeslat v jedné zprávě, bude odesláno více zpráv (každá bude očíslována a bude uveden 
předmět zprávy). (Průběžně plněno.) 

 
Ad 5) Vzorník holubů  
 
Předseda ÚOK chovatelů holubů představil nový vzorník holubů, jeho tvorbu a následné použití. 
Rozhodnutí o vydání nového vzorníku plemen holubů rozhodla na svém zasedání 28.5.2019 ÚOKCHH. 
Ve vzorníku budou kresby J. L. Frindla – dohodnutá cena je 1.400 €, tyto kresby lze využít v rámci Svazu 
– katalog, ročenky, plakáty apod. ÚOK „našetřila“ v rámci úspor čerpání rozpočtu v letech 2013–18 celkem 
733.091 Kč, z této částky chce pokrýt náklady na nový vzorník – 

- cena kreseb  cca   35 tisíc Kč 
- cena grafických prací cca   20 tisíc Kč 
- cena tiskařských prací cca 150 tisíc Kč 
- cena vazby  cca   45 tisíc Kč 
- překlady, ostatní  cca   50 tisíc Kč 

celkem   cca 300 tisíc Kč 

Prodej 
- tištěný vzorník cca 150 Ks (cca 1000 Kč/ks) 
- elektronická verze (cca 400 Kč/ks) 

Náklady 300 tisíc Kč    Výnosy 150 x 1000 + 400 x 400   = 310 tisíc Kč 
 
Elektronická verze přes e-shop (svazový) – manipulační poplatek – přístupové heslo. 
 
Elektronické posuzování – vize 2000 

- propojit program KATALOG (autor př. Promberger) s el. oceňovacím lístkem – modul POSUZOVATEL 
- vybavit výstavní IT sekretariátu tablety, svitch na serverovém PC (notebook), routerem (edge routerem, 

případně core routerem – záleží na místní wifi) 
- vybavit v horizontu 3–4 roky posuzovatele tablety s el. vzorníkem  
- možnost záznamu mluveného slova do el. oceňovacího lístku 



- možnost použití na velkých výstav – CVM, CV Chovatel, Moravia, apod. 

To bude vyžadovat jisté administrativní úkony – administrativní centrum – IT centrum s tiskem, 
předchystané operace – identifikace jednotlivých posuzovatelů, přístupové kódy pro posuzování a zadávání 
do katalogu, odzkoušená wifi síť se záložním zdrojem, vyzkoušet přenos mluveného slova do tabletu při 
posuzování (kokrhání kohoutů apod.) 
Možnost modifikace v jazykových mutacích – možnost odprodeje licence pro SZCH, popř. další svazy. 
Prověřit spolupráci s ostatními sekcemi – nutno přejít na jednotný způsob systému posuzování – evropský 
Provést studii proveditelnosti – připravit finanční plán, stanovit 3-5 členný tým pro přípravu a následnou 
realizaci: 

- stanovení spolupodílnictví všech odborností na elektronickém systému posuzování 
- zajištění smlouvy a licenčních práv mezi IT firmou a ČSCH pro modul POSUZOVATEL 
- zajistit dotační titul pro nákup potřebné IT, pro vývoj programu, pro zaškolení pracovníků, zaškolení 

posuzovatelů  

ÚOKCHH požaduje v příštích 2 letech uvolnění finančních prostředků z „rezervy“ ve výši cca 600.000,- 
Kč 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/5/1/: ÚVV ČSCH se usnesl, že elektronické posuzování zvířat na velkých 
výstavách ČSCH bude podporovat s tím, že k realizaci tohoto způsobu ÚVV stanoví pracovní komisi, která 
celou tuto záležitost bude zpracovávat, tvorbu koordinovat. Za ÚVV bude v komisi Mgr. O. Matouš, za 
sekretariát Ing. R. Novotný a další tři zástupci sekcí. Tyto zástupce nahlásí jednotlivé sekce do příštího 
zasedání ÚVV tak, aby tato komise mohla vzniknout a začít pracovat. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Ad 6) Výstavní fundus 
 
Po dlouhé diskusi ohledně potřebnosti nových výstavních klecí, cenového rozdílu mezi novými a 
renovovanými (zalamovacími) ÚVV přijal následná usnesení:      
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/6/1: ÚVV ČSCH ukládá nachystat strukturu výstavního fundusu pro pořádání CV 
Chovatel. Termín do příštího zasedání ÚVV ČSCH.  
Hlasování: Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/6/2: ÚVV ČSCH ukládá zakoupit 100 ks zalamovacích pěti děrových klecí 
rozměrů kotce 40x40x40 za cenu 1.650,- Kč / 1ks bez DPH od firmy Vladimír Prášek. 
Hlasování: Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Na konferenci odbornosti chovatelů holubů v Pardubicích byla rozvinuta diskuse ohledně velikosti 
výstavních klecí v majetku Svazu. Po projednání na zasedání ÚVV přijato usnesení: 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/6/3: ÚVV ČSCH ukládá odborným sekcím revizi výstavního řádu přílohy č.1 – 
velikost klecí pro jednotlivé druhy a plemena drobného zvířectva a ukládá sekretariátu úpravu názvosloví 
ve výstavním řádu s platnými Stanovami ČSCH. Termín plnění do 31.7.2019.  
Hlasování: Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
 
 



Ad 7) CVM 2019 

Doplnění a změna výstavních podmínek CVM 2019 v Přerově: 

1. Mladí chovatelé 
Mají možnost vystavit libovolný počet zvířat. Mladý chovatel, který vystaví 4 ks neprodejných zvířat bude 
za toto oceněn dárkem během konání výstavy. Se spolupořadatelem ČSCH OO Přerov projednáno a 
odsouhlaseno. 
 

2. Vystavovatelé drůbeže, kteří jsou členy klubů, svoje členství uvedou zřetelně v přihlášce z důvodu 
naplnění Usnesení ÚOK DR19/3/3/2 – PŘÍSPĚVKY NA ČINNOST CHOVATELSKÝCH 
KLUBŮ. 

-změna usnesení dle požadavku ÚOK chovatelů drůbeže 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/7/1: ÚVV ČSCH souhlasí s doplněním výstavních podmínek CVMK, MD o nové 
ustanovení o mladých chovatelích a změnou v bodu o drůbeži dle usnesení ÚOK chovatelů drůbeže. 
Hlasování: Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Předloženy výstavní podmínky, podmínky 5. Mistrovství okresů ČR a podmínky trhu při CV Chovatel. 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/7/2: ÚVV ČSCH schvaluje výstavní podmínky Celostátní výstavy drobného 
zvířectva Chovatel 2019, včetně podmínek pro 5. Mistroství ČR v chovu drobného zvířectva – meziokresní 
soutěž 2019 a trhu zvířat konaného při CV Chovatel 2019. 
Hlasování: Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

Předloženy podmínky pro komerční vystovatele a přihláška pro komerční vystavovatele. 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/7/3: ÚVV ČSCH schvaluje podmínky a přihlášku pro komerční vystavovatele 
Celostátní výstavy drobného zvířectva Chovatel 2019. 
Hlasování: Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Dopravní obslužnost – 1. září bude otevřen most přes železnici (od Prahy). Zapracovat na reklamě – Ing. 
R. Novotný společně s př. Brožkem. 
 
Ad 8) Nemovitosti – aktuální stav 
 
Brno – Lidická: 
Poptáno odstranění jednoho komínů – nejmenší ze třech, který je přilehlý k sousednímu štítu, tento štít 
sousední budovy je momentálně v rekonstrukci. 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje odstranění nadstřešní části komínového tělesa, který 
je v havarijním stavu na budově Brno, Lidická čp. 53 přilehlého k budově Brno, Lidická čp. 55 za částku 
19 778,- Kč bez DPH a to firmou TOMAS CZ s.r.o a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Lubomíra Kesnera 
podepsáním a zasláním závazné objednávky pro tuto část řešení havarijního stavu. 
Hlasování: Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

Poptána rekonstrukce střešní krytiny a krovu + kompletní demontáž komínových těles. 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/2: ÚVV ČSCH pověřuje př. L. Kesnera a Ing. R. Novotného vypracováním 
plánu investic do nemovitostí Svazu s výhledem rentabilnosti vložených finančních prostředků.  
Termín: 30. Září 2019. 
Hlasování: Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 



Praha – Maškova: 
 
Změna ceny za pronájem bytu v budově Praha, Maškova 3 - Jan Slyvinszky snížení nájmu o 2000,- Kč. 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/3: ÚVV ČSCH ruší přijaté USNESENÍ 4/ÚVV 19/5/5/6 o pronájmu přízemního 
bytu v budově Praha, Maškova 3, s Janem Slyvinszkým. 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/4: ÚVV ČSCH schvaluje novou Nájemní smlouvu na přízemní byt v budově 
Praha, Maškova 3, s Janem Slyvinszkým za částku 12 000,- + energie na dobu určitou do 31. 7. 2024 a 
pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této Smlouvy o nájmu. 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/5: ÚVV ČSCH ukládá př. L. Kesnerovi a Ing. R. Novotnému připravit k podpisu 
dodatek ke smlouvám s nájemníky p. Š. Kořínkovou a p. Slyvinszkým ohledně práce okolo budovy Maškova 
3 do příštího zasedání ÚVV. 
Hlasováno společně pro všechna 3 usnesení 
Hlasování: Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.  

Roudnice nad Labem: 
 
Zahájeny instalatérské práce na koupelně a sociálním zařízení, je třeba začít souběžně práce na rekonstrukci 
elektroinstalace, návrh rozdělen do dvou částí – hrubá a poté kompletace od firmy Kutil 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/6: ÚVV ČSCH schvaluje rekonstrukci elektroinstalace část první – „Hrubá 
elektroinstalace“ v přízemních prostorách nemovitosti Roudnice nad Labem firmou Stanislav Kutil za 
částku 19 043,- bez DPH, cena je koncová a pověřuje Lubomíra Kesnera přípravou smlouvy na tuto první 
část rekonstrukce a Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy.  
Hlasování: Pro – 5. Proti – 0. Zdržel se – 2.  

USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/8/7/: ÚVV ČSCH schvaluje rekonstrukci elektroinstalace druhou část – 
„Kompletace elektroinstalace“ v přízemních prostorách nemovitosti Roudnice nad Labem firmou Stanislav 
Kutil za částku 14 988,- bez DPH, cena je koncová a pověřuje Lubomíra Kesnera přípravou smlouvy na 
tuto druhou část rekonstrukce a Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem smlouvy.  
Hlasování: Pro – 5. Proti – 0. Zdržel se – 2.  

 
Ad 9) CVMKMD 2020, 2021, 2022, 2023 
       
Podmínky výstavy pro pořádání CVMK, MD zůstanou stejné jako pro letošní výběrové řízení, na příštím 
zasedání se zvolí výběrová komise pro pořádání na další roky 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/9/1: ÚVV ČSCH schvaluje podmínky pro vyhlášení výběrového řízení na 
pořadatele CVMK, MD na další roky, na příštím zasedání jmenuje komisi pro výběr a termín uzávěrky 
přihlášek. 
Hlasování. Pro – 7. Proti – 0. Zdržel se – 0.   
 
Ad 10) CV Chovatel 2020, 2021, 2022, 2023 
      
Zatím co výběrové řízení na CV mláďat jsou podmínky stanoveny na spolupořadatelství, u výstavy CV 
Chovatel bude pořadatel Svaz. Přenechání pořadatelství soukromému subjektu se v minulosti neosvědčilo. 
CV má být vyvrcholení chovatelské činnosti všech členů, sice se musí brát v potaz ekonomika, ale pro Svaz 
není priorita mít výdělečnou CV. ÚVV si pronajme prostory, kooperace s jinými svazovými subjekty je 
žádoucí (např. určité služby). Snahou je zastoupení na výstavě všech sekcí, byť některé jen ukázkově. 



 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/10/1: ÚVV ČSCH ukládá Ing. R. Novotnému zaslat členům ÚVV podmínky pro 
pořádání CV Chovatel do 10.6. Členové své připomínky pošlou zpět a Ing. R. Novotný připraví shrnutí na 
další zasedání ÚVV. 
Hlasování. Pro –7. Proti –0. Zdržel se –0.  
 
Po hlasování odešel Mgr. O. Matouš, počet členů ÚVV se zmenšil na 6 – zůstal usnášeníschopný (16:05) 
 
Ad 11) Zasedání prezídia EE, GZ EE, - návrh smlouvy, EŠ Solenice – návrh smlouvy 
       
Zpracovány kalkulace pro hlavní programy všech akcí. Návrhy (presentace, představení se) odvezli naši 
zástupci na zasedání do Trogiru. 

a) Zasedání presidia 2020 Praha, hotel DUO – př. Žuffa bude jednat v Trogiru s vedením EE o 
konečném datumu (1. nebo 2. víkend v únoru 2020) a o přefakturaci na EE nákladů s tím spojené 

b) Zasedání EE (a všech jeho komisí) 2020 Praha, hotel DUO  –  plán s cenovou kalkulací hotov, 
zbývá dořešit termíny objednávání zástupců členských zemí, Svaz má zpracovanou smlouvu 
s hotelem DUO, je připravena k podepsání a připraveny dodatky ohledně zaplacení záloh.  

c) Evropské školení posuzovatelů králíků 2020 Solenice – plán hotov, připravuje se smlouva, zbývá 
doplnit ze strany ÚOKCHK hlavní program (sobota) 

   
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/11/1: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu Ing. Miroslava Krofta a místopředsedu Ing. 
Václava Krůtu podpisem smlouvy s hotelem DUO pro zasedání presidia a zasedání EE, taktéž podpisem 
smlouvy s rekreačním střediskem v Solenici pro školení posuzovatele králíků v rámci EE. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

Ad 12) Zpráva ÚKK ČSCH 
      Václav Uličný informoval o závěrech k doručeným stížnostem. Dokončena kontrola právních služeb 
AK Kučera. ÚKK i přes úspěšné řešení některých kauz musí zdůraznit, že není dodržováno usnesení XXIV. 
VH ČSCH konané v roce 2015 – nechat dořešit rozdělané kauzy a hledat novou advokátní kancelář. 
Když budeme hledat novou advokátní kancelář, ta se nejprve musí seznámit a hlavně se dostat do 
chovatelské problematiky, a to bude stát – zase peníze. Jeden případ za všechny – OO ČSCH Prostějov 
přišel špatným přístupem (argumentací) u soudu o budovu za cca 2,5 mil. Kč. Největší objem kauz je 
ohledně likvidací spolků a sporů s poštovními holubáři. Tyto kauzy se nedají zahrnout pod pojem „nový 
případ“, ale jde o stále stejnou problematiku.  
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/12/1: ÚVV ČSCH ukládá Ing. R. Novotnému, oslovit tři advokátní kanceláře v 
Praze, tři z okolí Prahy (myšleno Mělník, Slaný, Louny, Litoměřice, Roudnice apod.) pro cenovou nabídku,  
decentně, nachystat cenové nabídky na zasedání v červenci. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
Ad 13) Různé 

a. Informace z jednání Legislativní komise  

Na základě sjednocení dle NOZ, navrhuje změnu s označením osob ve výpůjčním řádu – na vypůjčitel a 
půjčitel. 
Legislativní komise již na minulé zasedání ÚVV zaslala předložený změněný „Výpůjční řád“ na „Skladový 
a manipulační řád“ a již byl ÚVV schválen v plném znění, včetně příloh.  



Dopracovala Směrnici pro kontrolní činnost, komise nedoporučuje snížení sazby za 1km. 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

b. Valná hromada ČMSCH, a.s. 

Za ČSCH se VH zúčastnil Ing. V. Krůta, který podal o průběhu VH zprávu. ČMSCH, a.s. hospodaří velmi 
úspěšně, Svaz vlastní 1,47% 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/2: ÚVV ČSCH bere na vědomí 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

c. Stanovisko AK Kučera k nálezu rozhodčí komise č.3 

Všichni členové ÚVV dostali vyjádření písemně.  
Závěrem lze jen poznamenat, že dle NOZ, členové ÚKK nemohou být současně členové rozhodčí komise. 
V tomto je ustanovení našich Stanov v rozporu s ustanovením NOZ. K samotnému nálezu – Zverimex je 
samostatná právnická osoba a nelze na ni uplatňovat Stanovy ČSCH, byť je ČSCH jediným vlastníkem. 
Stanovy je třeba dodělat, jsou tam některé pasáže, kde si protiřečí. Je otázka, zda si je „doopravíme“ sami, 
či nepožádat osobu „mimo Svaz“. 
 

d. Stanovení likvidátora ZO ČSCH PH Liberec 

V Liberci máme nemovitost, která je zaregistrována na ZO ČSCH PH Liberec. Pozemek pod budovou byl 
města, a to jej prodalo ČMSPH, při tom předkupní právo nám nenabídli. Požadujeme za stejných podmínek 
tento pozemek.  
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/3: ÚVV ČSCH ustanovuje likvidátorem ZO ČSCH PH Liberec Mgr. Jiřího 
Kučeru. 
Hlasování. Pro – 5. Proti – 0. Zdržel se – 0. (př. Kesner nepřítomen) 
 

e. Inventarizace – skartace písemností a vyřazení DHIM 

Je třeba stanovit inventarizační komisi. 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/4: ÚVV ČSCH ustanovuje inventarizační komisi ve složení – předseda komise 
– Ing. R. Novotný, členové J. Vilhelm, K. Karlíčková. Zároveň tuto komisi pověřuje skartací archívu, dle 
skartačního řádu. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0. 
 

f. Opravy služebních aut, celkové náklady na provoz služebních aut 

Provedena finanční rozvaha nákladů na provoz služebních aut Svazu. Náklady za rok 2018 se pohybují od 
1,50 Kč do 1,80 Kč. Všechna auta mají havarijní pojistku, spoluúčast činí 5.000,- Kč. Poslední havárie 
služebního auta  - oprava stála 29.228 Kč. 5.000,- uhradil řidič – př. Kesner, zbytek pojišťovna. 
Připomenuto, že povolení k provozu služebního auta v ČR má v kompetenci vedoucí sekretariátu, povolení 
jízdy v zahraničí – předseda ÚVV. 

 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/5: ÚVV ČSCH bere na vědomí a zároveň ukládá výkonnému řediteli 
Sekretariátu hospodárně využívat ke služebním cestám služební auta Svazu a minimalizovat tak vysoké 
náklady používáním soukromých aut. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0. 



 
g. Vyznamenání – Čestná vlajka ZO ČSCH Chodov1, ZO ČSCH Plumlov 

 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/6: ÚVV ČSCH uděluje svazové vyznamenání ZO ČSCH Chodov1 a ZO ČSCH 
Plumlov. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 
 

h. Objednávka nánožních kroužků na rok 2020 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/7: ÚVV ČSCH ukládá výkonnému řediteli Sekretariátu do formuláře 
objednávky kroužků zvýraznit text o možnosti vrátit zpět na Svaz nevyužité kroužky a to do konce měsíce 
února 2020. Ostatní zůstává stejné, cena doobjednaného kroužku na rok 2020 činí 10,- Kč. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

i. EV Klubu chovatelů hempšírek 

Klub chovatelů slepic hempšírek požádal o uspořádání Evropské klubové výstavy slepic hempšírek v roce 
2020 v Brně. 
 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí 
 

j. Návrh spolupráce s firmou PrePay – časopis Chovatel 

Představen návrh firmy PrePay s.r.o. – distribuce tiskovin, navrhují nám prodej předplatného časopisu 
Chovatel, představí ho na webových stránkách www.predplatit.cz, spustí mediální kampaň na internetu. 
Podána informace ohledně dosavadních předplatitelů. Členové Svazu odebírají 3.441 ks, nečlenové 3.112 
ks. Mladí chovatelé odebírají 126 ks. 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/7: ÚVV ČSCH ukládá výkonnému řediteli Sekretariátu připravit smlouvu 
s firmou PrePay na distribuci předplatného časopisu Chovatel. 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0.  
 

k. Dotisk vzorníku drůbeže – výběrové řízení (doplnění), návrh kalendáře 2020 – fotky 

Přihlásila se nová tiskárna s cenově zajímavou nabídkou na dotisk vzorníku drůbeže. 
Členové ÚVV a předsedové sekcí dostali od redaktorky výběr fotek na nástěnný kalendář 2020, kdy měli 
vybrat 13 fotek. Nikdo nic nevybral, o fotkách rozhodne předseda Svazu. 
 

l. Smlouva se Sabe 

Byla prodloužena smlouva na poháry a čestné ceny s firmou Sabe. Upraven 30% rabat pro jednotlivé spolky 
Svazu. Informace bude odeslána na OO ČSCH a ÚOK. 
 
USNESENÍ 5/ÚVV 19/5/13/1: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu Ing. Miroslava Krofta a místopředsedy Ing. 
Václava Krůtu podpisem smlouvy s firmou Sabe na ro 2019 
Hlasování. Pro – 6. Proti – 0. Zdržel se – 0. 
 
 
 
 

http://www.predplatit.cz/


Ad 14) Diskuse 
       
Př. L. Kesner navrhl na základě „dobíhajících“ smluv (Sabé, De Heus) udělat poptávku na sponzory pro 
následující roky – všichni pro 
Př. S. Brožek nabídl v rámci svého působení v ÚVV jako člen zabývající se propagací Svazu a svazových 
akcí natočit do zpravodajství zasedání EE v Praze – všichni pro 
 
Ad 15) Závěr jednání 
     V 18:28 hod. Ing. Miroslav Kroft jednání ukončil. Pravděpodobný termín dalšího zasedání ÚVV ČSCH 
je 20. 06. 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           Ing. Václav KRŮTA, v. r.                                              Ing. Miroslav KROFT, v. r. 
          místopředseda ÚVV ČSCH                                                 předseda ÚVV ČSCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Zapsal: Ing. Radek Novotný 
 Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH 
 Předáno k ověření: dne 10.06.2019 
 Ověřování ukončeno: dne 17.06.2019 
 Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání.  

Vyvěšen na webu ČSCH a usnesení otištěno v časopise Chovatel.  


